31 Tahun 1999 tentang Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi di pidana 

dengan pidana penjara paling singkat 1 (satu) Tahun dan paling lama 5 

(lima) Tahun dan atau pidana denda paling sedikit Rp.50.000.000 (Lima 

Puluh Juta Rupiah) dan paling banyak Rp.250.000.000 ( Dua Ratus Lima 

Puluh Juta Rupiah). Kita harus selalu bersyukur dengan apa yang telah di 

berikan negara, kemudian wujudkan rasa syukur tersebut melalui 

pelayanan kepada masyarakat. kita harus betul-betul sadar tentang 

pentingnya hidup bersih dari pungli”. 

Orlando Serang (Pemohon Paspor) saat ditemui di Kantor Imigrasi Kelas I

[...]

keempat, bagi pegawai yang terbukti melalukan pelanggaran hukum dalam arti 

pungli/korupsi akan di pidana dengan hukuman pidana penjara paling singkat 1 

(satu) tahun dan paling lama 5 (lima) tahun dan atau pidana denda paling sedikit 

Rp.50.000.000 (lima puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp.250.000.000 ( dua 

ratus lima puluh juta rupiah). Pemerintah Kantor Imigrasi Kelas I Kupang 

mengedepankan Penegakan hukum dan pelayanan keimigrasian yang Berke-

PASTI-an yang mengandung makna bahwa dalam perjalanan kedepan, 

pemerintah Kantor Imigrasi Kelas I Kupang akan mengutamakan prinsip